
 
Voorstel  
 

 

 

Aan          Agendapunt 

Het Algemeen bestuur van de BWB       8  

 

Onderwerp          Datum 

Tweede bestuursrapportage 2017         27 oktober 2017 

 

 

 

 

Inleiding 

Bij het vaststellen van de begroting spreken we met elkaar af wat het beleid op hoofdlijnen wordt in 

het komende jaar. Twee keer per jaar ontvangt u vervolgens informatie over de voortgang binnen de 

BWB. Doen we wat we afgesproken hebben, liggen we op schema, en kunnen we alles binnen 

budget realiseren? In deze tweede bestuursrapportage over 2017 nemen wij u graag mee in de stand 

van zaken per 31 augustus 2017.   

 

Samenvatting 

Begroting 

De begroting is afgezet tegen de werkelijke baten en lasten, verschillende posten op de begroting 

leiden tot een onder- en / of overschrijding. Per saldo vallen deze meer- en minderlasten echter 

nagenoeg geheel tegen elkaar weg, De onder- en overschrijdingen leiden in principe tot een bijstelling 

van de onderlinge begrotingsposten. De onderlinge verschillen binnen de diverse posten en de 

aangegeven mutaties leiden niet tot een bijstelling van de deelnemersbijdrage. In dat kader is ervoor 

gekozen om af te zien van het opstellen van en begrotingswijziging.  

 

Voortgang professionaliseren bedrijfsvoering en zaakgericht werken 

In de afgelopen periode is verder uitvoering gegeven aan de werkzaamheden rondom het 

professionaliseren van de bedrijfsvoering en het zaakgericht werken. Beide projecten leiden tot een 

steeds meer solide basis onder de zichtbare werkzaamheden van de BWB. Op langere termijn blijft er 

daarmee sprake van een aantoonbaar rechtmatig, efficiënt en klantgericht opererende organisatie.  

 

Actualisatie kosten verdeelsystematiek deelnemers 

In samenspraak met de werkgroep “Kostentoerekening” zal het huidige kosten verdeelsysteem 

worden geëvalueerd en zal een voorstel worden voorbereid om daar waar nodig aanpassingen door 

te voeren. 

Voorstel  
Uw Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: de tweede bestuursrapportage 2017 BWB vast te stellen. 
 



 
Besluit  
 

 

 

Van          Agendapunt 

Het Algemeen Bestuur van de BWB       8  

 

Onderwerp          Datum 

Tweede bestuursrapportage 2017         27 oktober 2017 

 
 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;  

 

gelezen:  

het voorstel met boven aangehaald onderwerp 

 

gezien:  

- de beraadslagingen op voornoemde datum;  

- de 2
e
 bestuursrapportage 2017 van de Gemeenschappelijke Regeling West-Brabant; 

 

gelet op: 

artikel 5 van de financiële verordening Belastingsamenwerking West-Brabant; 

artikel 30 van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

 

besluit:  

Uw Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: de tweede bestuursrapportage 2017 BWB vast te stellen. 

 

 

Aldus vastgesteld op 27 oktober 2017. 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling  

Belastingsamenwerking West-Brabant;  

 

de secretaris,      de voorzitter,  

 

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen     drs. Th.J.J.M. Schots 


